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Zápis z přípravné předvolební schůze OS MAS Krajina srdce konané dne 

24. 4. 2007 v budově kina v Nadějkově za účasti veřejnosti 
 
  
Přítomní dle prezenční listiny:  
 
MAS Krajina srdce:  Ing. Miroslav Dlouhý; František Zrzavecký; Ing. Olga Černá; Monika 
Břendová; Milena Belšánová; Štěpán Berger, Ing. Jana Vnoučková, Ing. Jana Adamová, 
Marie Stupková, Mgr. Jiří Honza, Ing. Petr Hienl, Karel Urbánek, Jindřiška Marková 
 
Zástupci OS MAS Krajina srdce:  13  
Zástupci veřejnosti:  3 
Celkem přítomno:  16 
Omluveni:  Jana Králová, Ing. Ludmila Dvořáková, Karel Nováček, Ing. Štěpán Hladík, Dana 
Nejdrová, Jaroslava Marková, Jiří Benda, Jana Maděrová 
Neomluveni:  Pavel Rothbauer, Ing. Hana Čápová, Vlastislav Srbek, Jan Hodoušek, Ing. 
Jaroslav Babor, Mgr. Hana Váchová, Ing. Jana Borkovcová, Václav Houška 
 
Program: 1) prezence 
                   2) představení nových i stávajících členů 
                3) rozšiřování území MAS – aktuální informace 
                4) informace o NS MAS ČR – výsledky voleb  
                5) vzdělávání pro jihočeský venkov 
                6) příprava na volby do výkonných orgánů MAS Krajina srdce 
                7) různé 
 

1) Po provedení prezence předseda sdružení Ing. Dlouhý zahájil schůzi přivítáním všech 
přítomných a poděkováním Ing. Černému za poskytnutí prostor v prostorách kina 
v Nadějkově pro uspořádání schůze OS MAS Krajina srdce. Vzhledem k tomu, že 
počet přítomných členů nedosáhl poloviny členské základny, byla tato schůze nazvána 
„Předvolební přípravnou schůzí“ pro volby do výkonných orgánů MAS Krajina srdce. 

 
2) Noví i stávající přítomní členové i zástupci veřejnosti byli vyzváni k představení se 

navzájem a k vyjádření svého zájmu v aktivitách MAS Krajina srdce. Poté proběhla 
krátká diskuse o vzniku MAS, její historii, činnosti a plánovaných aktivitách. 

 
3) Monika Břendová seznámila přítomné se situací související s rozšiřováním území 

MAS Krajina srdce, o průběhu jednání s Mikroregionem Pod Horou, které proběhlo 



během Valné hromady mikroregionu dne 20.4.2007. Obce mikroregionu vzaly 
informace o MAS Krajina srdce, o výhodách zapojení území mikroregionu a 
podmínkách přistoupení na vědomí. Byla ale vyjádřena obava, že se zastupitelstva 
jednotlivých obcí mikroregionu nestihnou vyjádřit do termínu volební schůze MAS 
Krajina srdce dne 29.5.2007. V tomto případě nebudou potenciální členové z území 
Mikroregionu Pod Horou zastoupeni ve volebních okrscích, ale přistoupení jako 
takové bude možné i po termínu voleb.  

 
4) Ing. Petr Hienl pohovořil o průběhu voleb do Národní sítě místních akčních skupin, 

které proběhly v Praze, v budově MZe dne 11.4.2007. Vyjádřil nespokojenost se 
změnou systému voleb tak, jak nastala na místě voleb. Z původních libovolně 
navržených kandidátů bylo přistoupeno k volbě delegovaného jednoho zástupce za 
každý kraj. Způsob, jakým proběhla volba krajského zástupce místních akčních 
skupin, se zdál být nepřipravený a tím pádem nedemokratický. Zástupkyní za 
Jihočeský kraj byla zvolena Ing. Malenová z MAS Veselsko-Řečicko. Jako náhradnice 
byla zvolen Bc. Karasová z MAS Strakonicko. 

     
5) Monika Břendová opět vyzvala přítomné k účasti na školení určené členům místních 

akčních skupin, kdy blok školení věnovaný administrativním postupům v MAS 
probíhá na území MAS Krajina srdce, a sice v Borotíně. Zdůraznila výhodu 
vzdálenosti a také nutnosti proškolení členů MAS, specielně v oblasti tvorby 
bodovacích a výběrových kritérií projektů a transparentnosti výběru projektů. Termín 
druhé části bloku se koná 27.-28.4.2007. Členové, kteří mají zájem, se mají hlásit na 
maskrajinasrdce@centrum.cz nebo na 775317757 do čtvrtka, tj. do 26.4.2007.                                              
 

6) Ing. Petr Hienl dále otevřel problematiku volebních okrsků, na základě kterých je třeba 
připravit blížící se volby do výkonných orgánů MAS Krajina srdce. Přítomní členové 
byli rozděleni do skupin podle příslušnosti k volebním okrskům tak, jak byly navrženy 
Ing. Hienlem. V těchto pracovních skupinách se dotvořila jejich finální podoba, kdy 
přítomní členové volební okrsky přeorganizovali podle geografické spádovosti 
jednotlivých obcí. Závěrem společné práce byla opět výzva členům k zapojení dalších 
aktivních obyvatel a zástupců organizací, spolků, škol či zástupců podnikatelských 
subjektů do činnosti MAS Krajina srdce tak, aby během voleb bylo území MAS 
Krajina srdce reprezentativně zastoupeno. Charakteristika jednotlivých okrsků je 
součástí tohoto zápisu.  

     
7) Monika Břendová informovala o zprávách, které poskytli kolegové z MAS Posázaví 

o.p.s., týkající se hrozby spojené s výstavbou větrných elektráren v okolí Blaníka a 
v oblasti na území MAS Krajina srdce, a sice kolem Smilových Hor na kopci Hůrka a 
u obce Pohnání v přírodním parku Polánka. Ještě před tím, než MAS Krajina srdce 
zaujme oficiální stanovisko, bylo dohodnuto, že bližší informace o aktuálnosti situace 
a věrohodnosti poskytnutých zpráv se pokusí zajistit Ing. Olga Černá spolu se 
společností Calla.   

   
 
Usnesení předvolební pracovní schůze: 
 
1) Pracovní schůze OS MAS Krajina srdce bere na vědomí aktuální situaci související 
s rozšiřováním území MAS Krajina srdce.  
2) Pracovní schůze OS MAS Krajina bere na vědomí výsledky voleb do NS MAS ČR. 



3) Pracovní schůze bere na vědomí informaci o akci „Vzdělávání pro jihočeský venkov“ 
v Borotíně.  
4) Pracovní schůze připravila finální podobu volebních okrsků pro blížící se volby do 
výkonných orgánů MAS Krajina srdce a dále vyzývá své členy k zapojení dalších aktivních 
lidí do činnosti MAS Krajina srdce.  
5) Pracovní schůze bere na vědomí informaci spojenou s výstavbou větrných elektráren 
v oblasti Smilových Hor a Pohnání a prostřednictvím Ing. Černé a společnosti Calla si ověří 
její aktuálnost a pravdivost.  
 
Zápis provedla dne 24.4.2007                                     Schválil  
 
 
Monika Břendová                                                        Ing. Miroslav Dlouhý 


